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Udkast til strategimål for Beskæftigelse 2017

Nedenfor er overvejelser omkring politiske strategiske mål for, realisering af budget 2017, 
Udvalget for Beskæftigelse.

Overordnede Strategiske målsætninger, som understøtter kerneopgaven for beskæftigelse:
 Andelen af borgere på offentlig forsørgelse reduceres i Hedensted kommune
 Færre borgere er langtidsledige og langtidssyge
 Kontanthjælpsmodtagere omfattet af integrationsperioden kommer hurtigere i job 
 Virksomhederne har den arbejdskraft de har behov for

De overordnede strategiske mål anlægges med udgangspunkt i 2 spor:
1.Den tidlige indsats
2.Den sammenhængende tværfaglige indsats

Strategien skal understøtte borgerens bevægelse mod selvforsørgelse og selvforvaltning.

1. Den tidlige indsats betyder

 At der er en tidlig arbejdsfastholdende indsats, som arbejdsfastholder sygemeldte i job 
på eksisterende virksomhed eller som hurtigt omplacerer sygemeldte til andet job

 At ledige tidligt i ledighedsforløbet eller i opsigelsesperioden formidles til nyt job. 
(Virksomhederne får den arbejdskraft de har behov for og borgeren bliver 
selvforsørgende)

 At der i 2017 er 91 % af en årgang i gang med en ungdomsuddannelse 15 måneder efter 
afslutningen af 9. klasse

 Jobcenteret får et tættere samarbejde med virksomhederne omkring rekruttering og 
formidling af job, herunder også småjob og deltidsjob.

2. Den sammenhængende indsats

 Der er flere borgere, der oplever sammenhængende – enstrengede planer for den indsats 
der leveres fra Hedensted kommune

 Flere borgere har små ordinære jobs (ledighedsydelse, fleksjob, ressourceforløb og 
kontanthjælp)

 Antallet af langtidsledige og langtidssyge, der har en sammenhængende plan øges 

Resultatmål

 Der skal være et merfald på ydelsesmodtagere i 2017 i forhold til RAR Østjylland 
Gælder for ikke permanente forsørgelsesydelser (førtidspension og fleksjobbevillinger 
før 01.07.2014 er undtaget).

 Forsikrede ledige skal have et merfald på 1 % i offentlige udgifter pr. person i 
arbejdsstyrken i forhold til RAR Østjylland

 Sygedagpenge og jobafklaringsforløb skal have et merfald på 2 % i offentlige udgifter pr. 
person i arbejdsstyrken i forhold til RAR Østjylland

 Kontanthjælp og uddannelseshjælp skal have et merfald på 1 % i offentlige udgifter pr. 
person i arbejdsstyrken i forhold til RAR Østjylland

 Integration skal have en mindre stigning på 5 % i offentlige udgifter pr. person i 
arbejdsstyrken i forhold til RAR Østjylland 
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 Jobcenteret øger samarbejdsgraden med virksomhederne. Samarbejdsgraden skal være 
på niveau med eller større end den for RAR Østjylland


